



УКРАЇНА
МАГАЛЬСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
42 чергова сесія 8 скликання

РІШЕННЯ №7- 42/25

від «07» квітня 2025 року

с.Магала

**Про затвердження Програми підтримки
дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського
піклування Магальської сільської ради на
2025 рік в новій редакції**

Беручи до уваги позитивні висновки постійних депутатських комісій сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та з гуманітарних питань, керуючись пунктом 22 статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська ради

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити Програму надання грошової допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування Магальської сільської ради на 2025 рік в новій редакції, згідно Додатку 1.

2.Доручити начальнику фінансового відділу сільської ради Ользі АМІХАЛАКІОАІЄ забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, виходячи з наявних фінансових можливостей місцевого бюджету.

3.Вважати таким, що втратило чинність рішення 22 чергової сесії сільської ради від 15 лютого 2023 року № 7 «Про затвердження Програми надання одноразової допомоги дітям сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку, Магальської сільської ради на 2023-2025 роки», з моменту набрання чинності цього рішення.

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні депутатські комісії сільської ради з гуманітарних питань (ГУМЕННИЙ В.В.) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (НІКА І.І.).

Сільський голова
САІНЧУК

Степан

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Рішення 42 сесії сільської ради
від «07» квітня 2025 року № 42/25**

ПРОГРАМА

**підтримки дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського
піклування Магальської сільської ради на 2025 рік в
новій редакції**

1.Загальна характеристика Програми

1.	Ініціатор розроблення Програми	Відділ «Служба у справах дітей» Магальської сільської ради
2	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Закони України "Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про охорону дитинства», постанова Кабінету Міністрів України № 823 від 25 серпня 2005 р. «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку»
3.	Розробник Програми	Відділ «Служба у справах дітей» Магальської сільської ради
4.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ «Служба у справах дітей» Магальської сільської ради
5	Учасники Програми	Відділ «Служба у справах дітей», відділ освіти, фінансовий відділ, відділ бухгалтерського обліку та звітності, сільська ради
6.	Термін реалізації Програми	2025 рік
7.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Місцевий бюджет
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього грн.	140000,00

2.Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Україна, виконуючи приписи Конвенції про права дитини, зобов'язалася перед країнами-учасницями ООН забезпечити кожній дитині такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя. Однією з найвищих цінностей громади є соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На органи місцевого самоврядування покладається обов'язок надання допомоги такій категорії дітей не нижче встановлених мінімальних стандартів, що забезпечують рівень життя, необхідний для фізичного, розумового, духовного, морального та соціального розвитку. В умовах сьогодення, саме такі діти потребують підвищеної уваги з боку місцевої влади.

Реалізація заходів Програми дозволить забезпечити виплату сільською радою грошової допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування.

Програма розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», "Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», "Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України № 823 від 25 серпня 2005 р. «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку», інших нормативно-правових актів, що регулюють відносини в даній сфері, з дотриманням принципів законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості.

3. Мета та завдання Програми

Метою Програми є соціальна підтримка дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з інвалідністю, інших категорій незахищених дітей, що проживають в межах населених пунктів, які входять до складу територіальної громади.

Завданням Програми є забезпечення виплати грошової допомоги зазначеній категорії дітей, зокрема, визначення кола осіб, що мають на неї право, строків і способів, у який такі особи можуть звернутися до сільської ради для її отримання.

4.Обсяги, джерела фінансування та строки виконання Програми

Реалізація визначених Програмою завдань передбачається за рахунок коштів бюджету територіальної громади в межах фінансових можливостей з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України. Обсяги фінансування Програми можуть коригуватися в межах наявних фінансових ресурсів.

Ресурсне забезпечення Програми наведено в Додатку 2, заходи - Додатку 3.
Строк виконання заходів Програми в новій редакції 2025 рік.

4.Порядок надання одноразової грошової допомоги відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 р. № 823 «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку»

Повідомлення із зазначенням строку, протягом якого можна отримати одноразову допомогу, надсилається дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, відділом «Служба у справах дітей» виконавчого апарату сільської ради.

Грошова допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування надається на підставі особистої заяви дитини або його піклувальника, до відділу «Служби у справах дітей». До заяви додаються:

- копія свідоцтва про народження;
- копії паспорту та ідентифікаційного коду;
- реквізити банківського рахунку.

Відділ «Служба у справах дітей» складає та подає щорічно до відділу освіти списки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, яким у поточному році виповнюється 18 років, в яких зазначається прізвище, ім'я, по батькові дитини, число, місяць, рік народження та постійне місце проживання.

На підставі наданих списків відділ освіти готує відповідний проект рішення щодо виплати одноразової допомоги зазначеній категорії дітей та вносить його на розгляд виконавчого комітету сільської ради.

В проекті рішення відділом освіти встановлюється розмір одноразової такої допомоги на одну дитину відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 р. № 823 «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку» .

При позитивному рішенні виконавчого комітету сільської ради, виплата одноразової допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, яким у поточному році виповнилося 18 років, здійснюється відділом бухгалтерського обліку та звітності шляхом перерахування коштів на відкритий в банківській установі рахунок.

У разі неотримання з будь-яких причин зазначеною категорією дітей одноразової допомоги в установлений строк, така допомога в обов'язковому порядку відповідно до вимог вищезазначеної Постанови виплачується протягом трьох років на підставі рішення виконавчого комітету сільської ради.

При перебуванні особи, яка має право на отримання одноразової допомоги, в слідчому ізоляторі або установі виконання покарань така допомога

призначається і виплачується шляхом перерахування на відкритий у банку рахунок особи на підставі звернення адміністрації слідчого ізолятора або

4

установи виконання покарань до сільської ради за умови наявності інформації про дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського піклування, в єдиному електронному банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

У разі переміщення дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування, якій у поточному році виповнюється 18 років, з тимчасово окупованої території України або району проведення антитерористичної операції чи населеного пункту, що розташований на лінії зіткнення, Служба у справах дітей за місцем її виявлення включає таку дитину до зазначеного списку для отримання одноразової допомоги.

Право на отримання одноразової грошової допомоги для недієздатної особи має піклувальник, призначений в установленому порядку.

5.Порядок надання одноразової грошової допомоги дітям сиротам та дітям позбавлених батьківського піклування

1.Одноразова грошова допомога дітям сиротам та дітям позбавлених батьківського піклування в рамках Програми надається один раз на рік.

2.Одноразова грошова допомога надається за умови їх реєстрації (проживання), що підтверджується відповідними документами на території громади.

3.Підставою для розгляду питання щодо надання одноразової грошової допомоги є особиста заява дитини, піклувальника чи опікуна на адресу сільського голови, в якій зазначається прізвище, ім'я, по батькові особи, адреса проживання та обґрунтовані мотиви звернення.

4.До заяви надаються наступні документи:

- 1)копія паспорта заявника та ідентифікаційного коду;
- 2)витяг з реєстру територіальної громади;
- 3)копія свідоцтва про народження дитини.
- 4)реквізити банківського рахунку;

Додатково

1)для дітей-сиріт: свідоцтво про смерть обох батьків або документ, який підтверджує належність дитини до зазначеної категорії;

2)для дітей позбавлених батьківського піклування: рішення суду або органу опіки та піклування про позбавлення батьківських прав;

5.Заява та пакет документів подаються до відділу ЦНАП.

6.Надані заявником документи, після опрацювання адміністратором, перевіряються начальником відділу ЦНАП, про що свідчить запис на заяві «Перелік документів відповідає встановленим вимогам» та особистий підпис і дата.

7.ЦНАП передає заяву та пакет документів до відділу «Служба у справах дітей».

8.Відділ «Служба у справах дітей» готує відповідний проект рішення та вносить його на розгляд чергового або позачергового засідання виконавчого комітету сільської ради.

5

9.Виконавчий комітет сільської ради приймає рішення про надання грошової допомоги або про відмову в наданні такої.

10.Секретар виконавчого комітету передає прийняті рішення у відділ бухгалтерського обліку та звітності.

11.Виплата грошової допомоги, здійснюється відділом бухгалтерського обліку та звітності на банківську картку заявника.

12.В разі екстреної необхідності надання заявнику грошової допомоги, відповідне рішення на підставі поданих документів відділом «Служба у справах дітей», приймає сільський голова у формі розпорядження, яке в послідуочому затверджується виконавчим комітетом сільської ради.

13.Надати право виконавчому комітету сільської ради, за необхідності та при наданні відповідних підтверджуючих документів, надавати одноразову матеріальну допомогу іншим категоріям соціально незахищених дітей та визначати суми виплат.

6.Обсяги, джерела фінансування та строки виконання Програми

Реалізація визначених Програмою завдань передбачається за рахунок коштів бюджету територіальної громади в межах фінансових можливостей з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України. Обсяги фінансування Програми можуть коригуватися в межах наявних фінансових ресурсів.

Ресурсне забезпечення Програми наведено в Додатку 2, заходи - Додатку 3.

Строк виконання заходів Програми в новій редакції 2025 рік.

V. Управління та контроль за ходом виконання Програми

Виконання заходів Програми покладається на відділ «Службу у справах дітей», контроль - на депутатську постійну комісію сільської ради з гуманітарних питань.

Секретар ради

Анжела КРІСТЕЛ

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми підтримки дітей-сиріт та дітей
позбавлених батьківського піклування Магальської
сільської ради на 2025 рік в новій редакції

Фінансове забезпечення заходів, передбачених Програмою, здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету територіальної громади.

Орієнтовний обсяг ресурсів, які планується залучити на виконання Програми, складає:

Джерела фінансування	Обсяги фінансування, всього грн.	В тому числі
		2025 рік
Бюджет територіальної громади	140000,00	140000,00

Секретар сільської ради

Анжела КРІСТЕЛ

ЗАХОДИ

Програми підтримки дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування Магальської сільської ради на 2025 рік в новій редакції

№ з\п	Найменування заходу	Сума матеріальної допомоги, грн	Рішення органу	Джерела фінансування	
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Надання одноразової грошової допомоги на придбання шкільного інвентарю, одягу для школи та спортивної форми дітям-сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування	До 10000,00	Виконавчий комітет	Місцевий бюджет	100000,00
2.	Надання одноразової грошової допомоги	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 р. № 823 «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку»	Виконавчий комітет	Місцевий бюджет	30000,00

3.	Придбання новорічних подарунки для дітей сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування	До 10000,00	Розпорядження сільського голови	Місцевий бюджет	10000,00
	ВСЬОГО:				140000,00

Секретар сільської ради

Анжела КРІСТЕЛ